sciente ibi facias. Hanc vero donationem seu stabilimentum in vita tua irrefragabiliter tibi 

concedimus sicut supra scriptum est. Ego namque Raimundus Lugdunu canonicus Sancti 

Petri convenio tibi domne Petre iamdicte sede episcope universoque conventui quod 

propter hanc donationem et anime mee salutem ecclesieque istius utilitatem suscipiam 

hunc tantum laborem videlicet ut perficiam librum seu libros sicut incepi illos videlicet 

IIIIor quos domnus Petrus sacrista facere nominavit et hoc fideliter et absque dolo pro ut 

melius et celerius potero ad utilitatem ecclesie nostre, tali conditione ut de singulis 

quaternionibus XII denarii monete barchinone michi donentur et superscripta cartarum 

donatio inconcussa et illibata in vita mea michi servetur. Siquis hoc disrumpere voluerit 

vel presumpserit agere non valeat sed pro sola presumptione excommunicationi 

subiaceat. 

           Quod est factum XIII kalendas iunii, anno XVIII regni regis Lodovici iunioris. 

           Sig+num Bernardi, Tarrachonensis archiepiscopi.* Scripta libens ista Petrus 

confirmo sacrista sss.* Petrus Ausonensis episcopus sss.* Hoc ea que laudat Guillelmus 

carmine firmat +.* Gerallus scriptis favet archidiachonus istis sss.* Sig+num magistri 

Guillelmi.* Bernardus levita sss.* Bertrandus levita sss.* Berengarius sacriscrinius +* 

Berengarius levita sss.* Sig+num Raimundi de Monterotundo.* Hec ego consigno 

Guillelmus corde benigno sss.* Bernardus sacerdos +.* Petrus sacerdos sss. Primus 

sacerdos sss.* Iohannes Bachonis sss levita.* Sig+num Bernardus levita*. Bernardus 

subdiaconus +.* Bernardus de Sau firmo sss.*  Sig+num Guillelmi de Solario sss.* 

           Guillelmus levita qui hoc scripsit die et anno quo supra sss cum litteris rasis et 

emendatis in XIIII. 
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1156, juny, 29 

Establiment.   Pere de Redorta,   bisbe d’Osona, juntament amb la canònica dona en 

          establiment a Pere Ramon, primicier de Barcelona, i al seu nebot Ponç les cases i 

          béns que té la catedral de Vic a Barcelona. 

             [A]. Original perdut. 

B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 108r-108v, (Hec est carta honoris 

       quem Vicensis ecclesia habet in territorio de Barchinona). 

              Omnibus sit manifestum qualiter ego Petrus, Dei gratia Ausonensis ecclesie 

episcopus, et conventus eiusdem michi subditus, damus tibi Petro Raimundi, 

Barchinonensis ecclesie primicherio et nepoti tuo Poncio post te, totum illum nostrum